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W 2015 r. otwarcie Centrum Badawczego
Polskiego Internetu Optycznego

Kamień węgielny pod budowę Centrum Badawczego Polskiego Internetu Optycznego
(CBPIO) wmurowano we wtorek w Poznaniu. Obiekt ma być gotowy za dwa lata.
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Projekt CBPIO obejmuje budowę centrum danych - budynku z salami technologicznymi, oraz
obiektu laboratoryjno-biurowego. Łączna wartość projektu współfinansowanego ze środków UE
wynosi blisko 100 mln zł.
 
Kompleks obiektów CBPIO stanie s ię główną siedzibą Poznańskiego Centrum
Superkomputerowo-Sieciowego (PCSS), które jest operatorem światłowodowej, krajowej sieci
naukowej PIONIER, operatorem miejskiej sieci światłowodowej POZMAN i Centrum Komputerów
Dużej Mocy Obliczeniowej. PCSS jest też liczącym się w świecie centrum badawczo-rozwojowym
w obszarze technologii informacyjno-komunikacyjnych.
 
Jak powiedział we wtorek PAP dyrektor techniczny PCSS Maciej Stroiński, Centrum będzie miejscem
badań i wdrożeń w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych (ICT) i ich zastosowań
w nauce, przemyśle, gospodarce i życiu codziennym.
 
"W laboratoriach odbywać się będą badania z obszaru ICT, począwszy od sieci nowych generacji,
poprzez struktury chmurowe, obliczenia rozproszone, badania z zakresu nowych mediów. Kwestią
chyba najważniejszą jest obszar powiązania tych technologii ICT z obszarem zastosowań:
z medycyną - co daje w efekcie telemedycynę, ze środowiskiem naturalnym czy z edukacją" -
powiedział.
 
"Internet optyczny to najważniejsza nić życia Internetu w ogóle. Miliony urządzeń mobilnych, które
nas otaczają muszą się ze sobą komunikować. Suma tych wszystkich sygnałów potrzebuje ogromnej
przepustowości i odpowiednich łączy. Te łącza może zapewnić właśnie internet optyczny,
światłowody, sieci nowych generacji i to wszystko, co nazywa się Internetem przyszłości" - dodał.
 
Maciej Stroiński podkreślił, że inwestycja jest bardzo istotna dla PCSS w dwudziestoleciu jego
działalności.
 
"Centrum rozpoczynało działalność w 1993 roku od sześciu pracowników. Obecnie liczy ich 300. Do
tego czasu zrealizowało ponad 130 projektów, stając się instytucją znaną w Europie i na świecie. To
miejsce, które mieliśmy dotychczas stało się niewystarczające dla wyzwań, które stoją przed nami" -
dodał.
 
Laboratoria Centrum Badawczego Polskiego Internetu Optycznego będą zintegrowane z siecią
PIONIER i za jej pośrednictwem dostępne dla polskiego i zagranicznego środowiska naukowego,
oraz podmiotów działających w obszarze badań i innowacji ICT.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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